ПРОТОКОЛ № 1

учредительного собрания первичного отделения РДШ

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Гляденская средняя общеобразовательная школа»
Красноярского регионального отделения Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников»

	п. Глядень Назаровского района, Красноярского края

	 25января 2020 г.

Начало: 9.45
Присутствовало 5 чел.
1. Алисова Оксана Александровна, заместитель директора;

2. Зинченко Юлия Евгеньевна, ученица 10 класса;
3. Атопшева Ирина Геннадьевна, педагог-организатор;
4. Липатова Людмила Михайловна, педагог дополнительного образования;
5.Заголько Светлана Александровна, социальный педагог.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.
Об избрании Председателя и Секретаря Собрания.

2.
О создании первичного отделения.

3.
О поддержке целей и задач Устава Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» (далее - РДШ).

4.
Об избрании Совета первичного отделения.

5.
Об избрании Председателя первичного отделения.

6.
Об избрании Ревизора первичного отделения.
I. По первому вопросу повестки «Об избрании Председателя и Секретаря Собрания» слушали Алисову Оксану Александровну, которая предложила избрать:

Председателем Собрания Заголько Светлану Александровну,
Секретарем Собрания Липатову Людмилу Михайловну,
Наделить секретаря собрания правом подсчета голосов.

Проголосовало:

«За» - 5 (пять); «Против» -  (нет); «Воздержались» - (нет).
РЕШИЛИ: избрать Председателем собрания Заголько Светлану Александровну; Секретарем собрания Липатову Людмилу Михайловну. Наделить секретаря собрания правом подсчета голосов.
II. По второму вопросу повестки дня «О создании первичного отделения» слушали Алисову Оксану Александровну, которая  зачитала решение Совета регионального отделения РДШ от 25.01.2020 г. о согласовании создания первичного отделения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гляденская средняя общеобразовательная школа» и предложила создать Первичное отделение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гляденская средняя общеобразовательная школа» Красноярского регионального объединения РДШ, а также проинформировать региональное отделение РДШ о данном решении.
Проголосовало:

«За» - 5(пять); «Против» - (нет); «Воздержались» - (нет).

РЕШИЛИ: создать Первичное отделение муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гляденская средняя общеобразовательная школа» Красноярского регионального отделения РДШ (далее – первичное отделение), а также проинформировать Красноярское региональное отделение РДШ о данном решении.
III. По третьему вопросу повестки «О поддержке целей и задач Устава Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» слушали Атопшеву Ирину Геннадьевну, которая предложила принять к сведению Устав РДШ, руководствоваться и действовать на основании данного Устава.

Проголосовало:

«За» - 5 ( пять ); «Против» - ( нет); «Воздержались» -  (нет).

РЕШИЛИ: принять к сведению и поддержать цели и задачи Устава РДШ.

IV. По четвертому вопросу повестки «Об избрании Совета первичного отделения» слушали Заголько Светлана Александровна, которая предложила избрать Совет первичного отделения в следующем составе:

1.
Атопшевой Ирины Геннадьевны;
2.
Алисовой Оксаны Александровны;

3.
 Зинченко Юлии Евгеньевны.

Проголосовало:

«За» - (пять); «Против» - (нет); «Воздержались» - (нет).

РЕШИЛИ:  избрать Совет первичного отделения в следующем составе:

1.
Атопшевой Ирины Геннадьевны;
2.
Алисовой Оксаны Александровны;

3.
 Зинченко Юлии Евгеньевны.
V.  По пятому  вопросу повестки «Об избрании Председателя Совета первичного отделения» слушали Заголько Светлану Александровну, которая  зачитала решение Совета регионального отделения РДШ от 25.01.2020 г. об утверждении кандидатуры Атопшевой Ирины Геннадьевны на должность Председателя первичного отделения РДШ и предложила избрать Атопшеву Ирину Геннадьевну председателем первичного отделения на 1 (один) год.

Проголосовало:

«За» - 5 (пять); «Против» -  (нет); «Воздержались» - (нет).

РЕШИЛИ: избрать Атопшеву Ирину Геннадьевну Председателем первичного отделения на 1 (один) год.

VI . По шестому вопросу повестки «Об избрании Ревизора первичного отделения» слушали Атопшеву Ирину Геннадьевну, которая  предложила избрать Алисову Оксану Александровну ревизором первичного отделения  на 1 (один) год.

Проголосовало:

«За» - 5 (пять); «Против» -  (нет); «Воздержались» - (нет ).

РЕШИЛИ: избрать Алисову Оксану Александровну Ревизором первичного отделения на 1 (один) год.

Заседание Собрания закрыто в 10.50

     время

Председатель Собрания ______________  Заголько Светлана Александровна

Подпись
Секретарь Собрания       ______________ Липатова Людмила Михайловна

подпись

[image: image1.jpg]«3a» - __5 (mats); «IIpotus» - (uer); «Bozgepxamuch» - (HeT).

PEIINJIMN: u3bpate _ AtommeBy Wpuny ['ennamseBny Ilpencemarenem
[IEPBUYHOIO OTAEJIEHUS Ha | (OAuH) rou.

VI . Ilo mecromy Bonpocy nosectku «06 uzopanuu Pesuzopa nepeuunozo
omoenenusny» ciaymand AtonmeBy Mpuny ['eHHanbeBHy, KOTOpas MpeJIOKUIIa
n36pate AnucoBy OxcaHy AJeKcaHIPOBHY PeBH30pOM IEPBHYHOrO OTIENCHHS Ha
1 (omuH) rog.

IIporonocogaso: i

«3a» -5__ (marw); «IIpotus» - __ (HeT); «Bosznepxanuce» - (HeT).

PEIIWJINA: wusbpats AmmcoBy OkxcaHy AneKcaHApoBHY PeBuzopoM
[IEPBUYHOrO OT/eNeHus Ha | (0auH) ro/.

3acenanue CoOpanus 3akpeitTo B 10.50

Bpemsi

.
IIpencenarens Cobpanust MBaroano C.A._ ®HUO

TToanuce

Cekperaps Cobpanus ﬁﬁ;"f JIunarosa JL.M. OUO

NMoANnUuCh

1